
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Csum01/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2018 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de equipos para dependencias Municipales del
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

LOTE 1 ADJUDICACIÓN JUNTA GOBIERNO LOCAL DEL 16-08-2018
LOTE 2 ADJUDICACIÓN JUNTA GOBIERNO LOCAL DEL 18-10-2018

Adjudicado

Adjudicatario

AFALICANTE, S.L.
NIF B03346962
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento San Vicente del Raspeig
Apertura sobre oferta económica
Por determinar

Ofertas recibidas 11

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.955 EUR.

Adjudicatario

TECON SOLUCIONES INFORMATICAS, S.L.
NIF B02118875
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.460,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.867,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lote 1:
Adjudicar el Lote 1 del Contrato de Suministro de equipos para dependencias municipales del Ayuntamiento de San
Vicente del Raspeig, Expte. CSUM01/18, a la oferta presentada por la mercantil Afalicante S.L. (C.I.F.: B-03346962), por
un importe de 44.955 euros y demás términos de su oferta. 
Lote 2:
Adjudicar el Lote 2 del Contrato de Suministro de equipos para dependencias municipales del Ayuntamiento de San
Vicente del Raspeig, Expte. CSUM01/18, a la oferta presentada por la mercantil Tecon Soluciones Informáticas S.L.
(C.I.F.: B-02118875) por un importe de 13.867,33 euros y demás términos de su oferta.
Fecha del Acuerdo 16/08/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: LOTE 1 : 04-09-2018 Y LOTE 2: 25-10-2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Comunitat Valenciana 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PwwjLUQGI1WXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003368918 |  2018-489963 | Thu, 08 Nov 2018 13:56:08:752 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73805357799384012986529543458196864213 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PwwjLUQGI1WXQV0WE7lYPw%3D%3D

